ESTADO DO ACRE
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DO ACRE

AV. GETÚLIO VARGAS, N 2852, - Bairro BOSQUE, Rio Branco/AC, CEP 69900-589
- www.pge.ac.gov.br

Despacho nº 502/2025/PGE - DA

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO ACRE – PGE/AC

DECLARAÇÃO DE RECONHECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que a Associação Longão Elite organizou e executou, com excelência, duas corridas de rua de caráter recreativo,
destinadas à comunidade em geral, bem como a servidores e convidados da Procuradoria-Geral do Estado do Acre – PGE/AC, realizadas nos anos de 2024 e 2025.

As referidas corridas transcorreram de forma exemplar, cumprindo todos os objetivos propostos, sendo marcadas por organização, segurança e ampla
participação da comunidade.

Destacamos que, em ambas as edições, houve arrecadação de alimentos superior a uma tonelada por corrida, destinados a famílias em situação de
vulnerabilidade social. Ressaltamos que toda a execução da corrida foi de responsabilidade da Associação Longão Elite, incluindo a logística de inscrições, acolhida dos
alimentos com a entrega das pulseiras de identificação, classificação e contagem dos alimentos, desempenhando tais atividades com elevado nível de profissionalismo e
dedicação.

Ressaltamos, ainda, a qualidade da organização da Associação Longão Elite, cuja atuação contribuiu de forma significativa para o sucesso dos eventos,
demonstrando plena capacidade para a realização de atividades dessa natureza.

Rio Branco - Acre, 04 de setembro de 2025.

Isadora Anjos da Silva
Diretora-Geral da PGE/ACRE

Portaria PGE nº 388/2025
Chefe de Gabinete da Procuradora-Geral

Portaria PGE nº 757/2023

Documento assinado eletronicamente por ISADORA ANJOS DA SILVA, Chefe de Gabinete, em 04/09/2025, às 20:36, conforme horário oficial do Acre, com
fundamento no art. 11, § 3º, da Instrução Normativa Conjunta SGA/CGE nº 001, de 22 de fevereiro de 2018.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0017146678 e o
código CRC 2E3106E0.

Referência: Processo nº 0056.001005.00023/2025-11
SEI nº 0017146678

http://cge.ac.gov.br/cont/index.php/instrucoes-normativas/in-2018?download=212:in-conjunta-sga-cge-n-001-2018-regulamentacao-do-sistema-sei-ac
http://www.sei.ac.gov.br/autenticidade